

**CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA**

Parnaíba-PI

CNPJ: 14.396.234/0001-04

ANÁLISE DA SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO Nº: 0000009/2023

Data da Solicitação: 17/02/2023

1. INFORMAÇÕES GERAIS**1.1 Identificação**

Número da solicitação	Data da solicitação	Servidor responsável pela solicitação
0000009/2023	17/02/2023	JULIANO LIMA DA SILVA

1.2 Interessado

Código e denominação da unidade orçamentária	Gestor responsável
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA	DANIEL JACKSON ARAÚJO DE SOUSA

1.3 Motivação do solicitação**Necessidade a ser atendida**

COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA - PI
--

Objeto do procedimento da contratação

Material de Consumo	01.01.014 - ALMOXARIFADO DA CÂMARA MUNICIPAL
---------------------	--

2. ITENS DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO

Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Estimado	Total Estimado
3.01.11.000012	Bloco de recados ? postit -45x25 ? com 100	UNID	20,00	19,07	381,40
3.01.11.000021	Borracha branca	UNID	20,00	0,91	18,20
3.01.11.000013	Calculadora	UNID	20,00	35,67	713,40
3.01.11.000003	Caneta azul Caixa com 50 und	CX50	20,00	45,83	916,60
3.01.11.000004	Caneta preta Caixa 50 und	CX50	20,00	45,83	916,60
3.01.11.000007	Clips 4/0	CX	100,00	3,87	387,00
3.01.11.000008	Clips 6/0	CX	100,00	3,87	387,00
3.01.11.000009	Clips 8/0	CX	100,00	3,87	387,00
3.01.11.000022	Corretivo	UNID	12,00	3,50	42,00
3.01.11.000019	Envelope 24x34	UNID	1.000,00	0,89	890,00
3.01.11.000017	Envelope 26x36	UNID	1.000,00	0,89	890,00
3.01.11.000018	Envelope A4	UNID	1.500,00	0,89	1.335,00
3.08.01.000003	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA	UNID	20,00	4,76	95,20
3.01.11.000020	Fita gomada 38x50	UNID	20,00	28,99	579,80
3.01.11.000010	Grampeador grande	UNID	20,00	18,05	361,00
3.01.11.000011	Grampeador pequeno	UNID	20,00	25,00	500,00
3.01.11.000002	GRAMPO 26/06	CX	60,00	11,95	717,00
3.01.11.000005	Lápis Preto	UNID	100,00	0,58	58,00
3.01.11.000006	Marca texto amarelo.	UNID	60,00	2,86	171,60
3.01.11.000014	Pasta AZ larga	UNID	1.000,00	15,40	15.400,00
3.01.11.000015	Pasta classificadora	UNID	500,00	4,17	2.085,00
3.01.11.000016	Pasta colecionadora sanfonada 12 divisórias	UNID	20,00	25,03	500,60
3.08.01.000001	PERFURADOR DE PAPEL 50FLS	UNID	5,00	37,56	187,80
3.01.11.000001	RESMA DE PAPEL A4	CX10	120,00	234,33	28.119,60

Total Estimado da Solicitação: 56.039,80**3. DIRETRIZES BÁSICAS****3.1 Justificativas da contratação**

Valor estimado da contratação	Prazo máximo para entrega do objeto	Quantidade de parcelas da contratação
-------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------------

**CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA**

Parnaíba-PI

CNPJ: 14.396.234/0001-04

R\$ 0,00

Ordem cronológica das datas de pagamento (previsão)

Critérios de correção monetária dos valores

3.2 Da conformidade com o planejamento**Dados Orçamentários**

Projeto/Atividade	Elemento de despesa	Subelemento	F. Recurso	Ficha	Prog. Trabalho	Saldo orçamentário
2001	339030	16	500			236.978,56

4. PARECER SOBRE A ANÁLISE

AUTORIZADO PELO GESTOR

JOAO BATISTA SILVA DA COSTA

Responsável pelo parecer